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Subasta a la Baja Electrénica

Acta de Sesion Publica Virtual
SBE ID N° 314225

En laciudad de Asuncion, Capital de la Republicadel Paraguay siendo las 8:35 del dia 24/6/2016,
en el domicilio de laDireccion Nacional de Contrataciones Publicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Farifia, en ladireccion
web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad alo establecido en el Decreto 1107/14 y en la Resolucion N°1408/14, findizala
SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 314225 -
ADQUISICICION DE INSUMOS PARA PASAPORTE

de lalnstitucién:

Cadigo Verificador: ca35840e97972286ab9e3d36c083d53¢

Nivel de Entidad: Poder Ejecutivo
Entidad: Ministerio del Interior
UuocC: Policia Nacional
Cddigo SICP: 1050

Los listados obtenidos en € presente procedimiento de contrataci 6n realizado son los siguientes:

Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Por la presente solicitamos la PRORROGA del plazo de entrega de las of ertas atendiendo que; 1. El PBC hasido
alzado recien este dialunes en la pagina de contrataciones publicas, y necesariamente paraanalizar y evaluar las
especifricaciones tecnicas y eventualmente formalizar una propuesta (oferta) se requiere "solicitar muestras' ala
Policia Nacional, que una vez obtenidas deben ser remitidas al extranjero con la demora que ello implica para
formalizar consultas. 2. Tambien a decir que estos documentos deben ser remitidos al extranjero aclaramos que
no existe posibilidad que existan "oferentes locales" excepto por €l actual y Unico proveedor delaPalicia
Nacional que si tiene los antecedentes de proveer pasaportes los Ultimos tres afios como rezael PBC. Atendiendo
estos argumentos y apelando alaigualdad de competencia que velalaley de contrataciones publicas, solicitamos
encarecidamente atender esta peticion. Atte.

15-06-2016

11:38:00

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Los plazos establecidos para el presente proceso son |os determinados en las normativas que rigen las Compras
Pablicasy la Convocante a fin de evitar desabastecimiento en el stock de estos insumos, debido a alto volumen
de demanda que se registra actualmente en el Departamento de | dentificaciones para |a expedicion de Pasaportes,
se mantiene en la fecha prevista para la recepcion de propuestas

17-06-2016

10:34:45

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Sefiores convocante solicitamos o siguientes puntos sean considerados con relacion alaseccién | ¢)
Experienciay Capacidad Técnica. En el punto 2, donde indica contratos o facturas de provisiones similares
Solicitar se convalide este requisito con la experiencia del Oferente y/o fabricante. Considerando que se restringe
este requisito al cumplimiento irrestricto por parte de la misma empresa que anteriormente provee este tipo de
suministro a esta cartera de estado y compromete la libre competencia. En el punto 3 Considerar la experiencia
del oferente en suministro de bienes similares equipos militares y/o de seguridad civil y /o equipos de apoyo alas
fuerzas de seguridad policial. En € punto 5 donde menciona que el oferente debe haber proveido documentos de
veje solicitamos tengan en cuenta la evaluacion de la experiencia del Oferente y/o fabricante. Considerando
también que se restringe este requisito a cumplimiento irrestricto por parte de la misma empresa que
anteriormente provee este tipo de suministro a esta cartera de estado y compromete la libre competencia.

15-06-2016

17:50:33

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Los requisitos establecidos en el Pliego de Basesy Condiciones han sido preparados a fin de garantizar que los
insumos para pasaporte cumplan con todos los niveles de seguridad y asi también contemplar medidas bésicas de
resguardo determinadas a nivel internacional, por 1o que los requerimientos de experienciay capacidad técnicas
deben ser cumplidos por el oferente, quien es la personafisica o juridica que presentala oferta con el objeto de
vender o suministrar lo solicitado por la Convocante y no el fabricante. Por estarazén se solicita alos potenciales
oferentes remitirse a determinado en € PBC

17-06-2016

10:35:.07

24-06-2016
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Listado de Proveedor es Participantes
Oferente Categoria Nro. Nro. Garantia Tipo Entidad Fecha Fechalnicio [FechaFinde
Emision de Vigencia Vigencia
ARTES GRAFICAS Sin categorizar 1 45.1508.0007651.0000 Péliza ASEGURADORA 14-06-2016 23-06-2016 21-10-2016
ZAMPHIROPOLOS DEL ESTE SA.
SA - 80003182-2
WINNERS.R. L. - Sin categorizar 2 31.1508,0007259.0000 Péliza GRUPO GENERAL 23-06-2016 23-06-2016 21-10-2016
80010090-5 DE SEGUROS SA.
Listado de Propuestas por Proveedor
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
1 55121803-001 Insumos para produccion de libreta de pasaporte 55.000
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
ARTES GRAFICAS AGZ AGZ SA. Insumos para Paraguay Insumos para produccion de 79.970 4.398.350.000
ZAMPHIROPOLOS SA Produccion de libreta de pasaporte
- 80003182-2 Pasaportes
WINNERS.R.L. - TRAUTWEIN TRAUTWEIN | PASSPORT ALEMANIA Insumos para produccion de 81.800 4.499.000.000
80010090-5 SECURITY libreta de pasaporte
PRINTING

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General detodas las Ofertas

1- ADQUISICICION DE INSUMOS PARA PASAPORTE

Oferente Precio Fecha Hora Estado
ARTES GRAFICAS ZAMPHIROPOLOS 4.398.350.000 24-06-2016 08:01:58.172 Propuesta
SA - 80003182-2
Codigo Verificador: e141dc7fc67f206f 74bf 7cc75a003578
WINNER S. R. L. - 80010090-5 4.499.000.000 24-06-2016 08:01:58.174 Propuesta
Codigo Verificador: 708922e53572f9d4567ddee73f9b58¢2

Mejores Lances de cada Proveedor por Item

1- ADQUISICICION DE INSUMOS PARA PASAPORTE

Oferente Mejor Precio
ARTES GRAFICAS ZAMPHIROPOL OS SA - 80003182-2 4,398.350.000
WINNER S. R. L. - 80010090-5 4.499.000.000

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80003182-2 - ARTES GRAFICAS ZAMPHIROPOL OS SA

Item

Precio Ganador

1- ADQUISICICION DE INSUMOS PARA PASAPORTE

4.398.350.000

Listado de Mensajes

1- ADQUISICICION DE INSUMOS PARA PASAPORTE

Mensaje

| Fecha |

Hora |

24-06-2016
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DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

Listado de Mensajes

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 24-06-2016 08:11:29.571
Buenos dias, comenzamos la Subasta. 24-06-2016 08:11:40.901
Les recordamos que €l subastador ya no tiene comunicacién en |as etapas de pujay aleatoria. 24-06-2016 08:12:00.329
En breve pasamos a la Etapa de Puja. 24-06-2016 08:14:00.164
Atenci6n pasamos a la etapa de puja. 24-06-2016 08:19:29.539
Pueden seguir bajando sus ofertas en las siguientes etapas. 24-06-2016 08:19:38.951
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 24-06-2016 08:20:34.027
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 24-06-2016 08:26:34.303
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 24-06-2016 08:35:32.442
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 24-06-2016 08:35:32.510

Con lo que se da por terminado €l acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante €l
procedimiento, en dos g emplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.

24-06-2016
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